2) IV, 42, 24 cum segnitiam Neronis incusares, quod p. singulas domos seque et delatores fatigaret: posse universum senatum una voce subverti i. q. mit der anklage immer nur eines hauses. — 4, 75, 5 is aviam Octaviam et p. eam Augustum avunculum praeferabat. 14, 22, 4 Plautus . . . , cui nobilitas p. matrem ex Iulia familia.

b) cum rerum vocibus IV, 50, 20 (discordiae) raptu frugum . . . inter agrestes modicis principii, iam p. arma atque acies exercebantur. 1, 2, 8 cum ferocissimi p. acies aut proscriptione cecidissent. Nipp. expl. de loco i. q. in 2, 64, 5 laetiore Tiberio, quia pacem sapientia

firmaverat, quam si bellum p. acies confecisset. IV, 84, 26 plurimi Ditem patrem insignibus, quae in ipso manifesta, aut p. *ambages* coniectant i. q. durch kombination. A 40, 20 plerique, quibus magnos viros p. *ambitionem* aestimare mos est i. q. abl. *vel* ex. 3, 12, 13 reputate, turbide et seditiose tractaverit exercitus Piso, quaesita sint p. *ambitionem* studia militum, armis repetita provincia, an . . . 1, 7, 23 ut vocatus . . . potius a re p. videretur quam p. uxorium *ambitum* et senili adoptione inrepsisse. 4, 74, 12 cuius (Seiani) durior congressus (erat) atque eo p. *ambitum* et societate consiliorum parabatur. 15, 32, 7 senatorum plures p. *arenam* (auftreten in der a.) foedati sunt. IV, 50 p. *arma* cf. supra. V, 8, 13 (reges) mobilitate vulgi expulsi, resumpta p. arma dominatione . . . A 9, 16 ne famam quidem . . . ostentanda virtute aut p. *artem* quaesivit. Etiam vi modalis accipi potest. 46, 14 forma mentis aeterna (est), quam tenere et exprimere non p. alienam *materiam* et *artem*, sed tuis ipse moribus possis. I, 17, 8 (milites), quorum favorem ut largitione et ambitu male adquiri, ita p. bonas artes haud spernendum. 20, 16 p. *artem* (durch list) et formidinem (aus f.) cf. 3. III, 59, 15 nuntii p. varias fallendi artes penetrabant. IV, 41, 6 verba iuris iurandi p. varias artes mutantibus. V, 11, 14 colles . . . clauderant muri p. *artem* obliqui aut introrsus sinuati. 1, 9, 12 (arma civilia), quae neque parari possent neque haberi p. bonas artes. 6, 16, 12 (fraudes), quae totiens repressae miras p. artes rursus oriebantur. 13, 46, 8 cf. infra. 14, 3, 15 navem posse componi docet, cuius pars ipso in mari p. *artem* (künstliche vorrichtung) soluta effunderet ignaram. 15, 42, 7 quibus . . . audacia erat etiam, quae natura denegavisset, p. *artem* temptare. 4, 19, 14 victoria p. *avaritiam* foedata. G 14, 14 p. *bella* cf. infra raptus. 11, 16, 2 amissis p. interna bella nobilibus. I, 25, 9 animos diversis artibus stimulant, primores militum p. *beneficia* Nymphidi ut suspectos, vulgus . . . ira et desperatione dilati totiens donativi. 'p. ben. N.' et ad 'stim.' et ad 'ut susp.' pertinet; ad 'ut susp.' relatum 'per' etiam causali vi accipi potest. 13, 13, 10 Agrippina . . . p. *blandimenta* iuvenem adgredi. 46, 8 Poppaea . . . p. *blandimenta* et artes valescere. 15, 34, 4 p. compositos *cantus* grates dis (sc. agens) atque . . . fortunam celebrans. A 14, 9 paucis . . . *castellis* . . . promotis, p. quae fama aucti officii quaereretur. 24, 11 melius aditus portusque p. [B et] *commercia* et negotiatores cogniti. 28, 14 fuere quos p. *commercia* venumdatos . . . 39, 4 emptis p. *commercia*, quorum habitus et crines . . . G 17, 6 gerunt et ferarum pelles, . . . posteriores exquisitius, ut quibus nullus p. *commercia* cultus (est). 24, 11 servos . . . p. *commercia* tradunt. II, 20, 10 Caecina . . . temptata Othonianorum fide p. *conloquium* et promissa. 4, 35, 6 num . . . populum p. *contiones* incendio? 13, 43, 24 p. *crimina* repetundarum adgredi cf. 3 invidia. 3, 30, 11 (Sallustius) diversus a veterum instituto p. *cultum* et *munditias* copiaque et affluentia luxu propior. Pertinet ad 'diversus'; Roth, Hensell p. 37 ad 'propior' trahunt. IV, 62, 4 tempus

p. varias *curas* egere. I, 4, 15 adesis bonis p. *dedecus* Neronis alebantur. 5, 6, 5 quem (Seianum) p. *dedecora* (unwürdige handlungen) fovere, cum scelere insectantur. Potest etiam modali vi accipi. A 31, 2 hi (liberi) p. *dilectus* alibi servituri auferuntur. 6, 12, 4 quo (senatus consulto) p. *discessionem* facto. IV, 43, 12 cum multi . . . pertinacibus odiis tenderent, consumptus (est) p. *discordiam* dies. 11, 17, 8 qui . . . nihil spei nisi p. *discordias* habeant. IV, 18, 4 Hordeonius . . . Civilis conatus p. *dissimulationem* aluit. III, 45, 6 capto p. *dolum* rege. Etiam modali vi accipi potest. 2, 3, 9 occiso Artaxia p. *dolum* propinquorum. 13, 1, 2 mors Silani . . . p. *dolum* Agrippinae paratur. 2, 45, 15 (Maroboduus) p. *dona* et *legationes* petivisse foedus. 65, 10 tracta in multam noctem laetitia p. *epulas* ac *vinolentiam* incautum Cotyn . . . catenis onerat. Etiam causali vi accipi potest. 14, 2, 3 cum . . . Nero p. *vinum* et *epulas* incalcesceret. A 19, 2 doctus p. aliena *experimenta* parum profici armis, si . . . 14, 1, 5 crebris criminatibus, aliquando p. *facetias* (incusavit) principem. 11, 14, 1 primi p. *figuras* animalium Aegyptii sensus mentis effingebant. 13, 46, 13 devinctam Othoni p. *genus* vitae, quod nemo adaequaret. G 28, 15 tamquam p. hanc *gloriam* sanguinis a similitudine . . . Gallorum separentur. IV, 8, 13 saevitiam Neronis p. eius modi *imagines* (komödien) inlusisse. 4, 21, 13 p. immodicas *inimicitias* ut . . . Cretam amoveretur effecerat. Etiam causali vi accipi potest. G 35, 11 ut superiores agant, non p. *iniurias* adsequuntur. 3, 13, 9 cf. infra *licentia*. 13, 14, 11 quod (imperium) . . . adoptivus p. *iniurias* matris exereret cf. Pfitzn.; Bötticher expl. unter kränkung der mutter. 14, 24, 2 ipse exercitusque ut nullis ex proelio damnis, ita p. *inopiam* et *labores* fatiscebant. A 2, 12 adempto p. *inquisitiones* etiam loquendi . . . commercio. 12, 14, 2 Gotarzes . . . quamquam p. *insectationes* et nuntios ad proelium vocaretur, nectere *moras*. 14, 43, 10 consulari viro domi suae interfecto p. *insidias* serviles. 3, 27, 9 corrupti (sunt) spe aut inlusi p. *intercessionem* socii. 1, 79, 3 verterentur *flumina* et *lacus*, p. quos augetur (Tiberis). 10, 3 cupidine dominandi concitos (esse) p. *largitionem* veteranos. III, 62, 8 ni famam urbanitatis p. *lasciviam* peteret. 14, 20, 11 patrios mores . . . everti p. *accitam* *lasciviam*. I, 46, 13 p. *latrocinia* cf. infra *raptus*. 15, 1, 10 Adiabenos . . . latius ac diutius quam p. *latrocinia* vastaverat. 2, 73, 1 funus . . . p. *laudes* ac *memoriam* virtutum eius celebre fuit. 1, 9, 14 postquam hic socordia senuerit, ille p. *libidines* pessum datus sit, . . . 11, 37, 17 animo p. *libidines* corrupto nihil honestum inerat. II, 12, 5 Pacensis p. *licentiam* militum vinctus (est) i. q. von den zügellosen soldaten. 3, 13, 9 odio Germanici . . . Pisonem vulgus militum p. *licentiam* et sociorum *iniurias* eo usque corrupisse, ut . . . 11, 10, 20 p. *luxum* cf. infra *saevitia*. 13, 12, 6 penitus inreperat p. *luxum* et *ambigua secreta* (Acte in animum Neronis). 34, 8 quamvis p. *luxum* avitas opes dissipassent. 3, 8, 2 datis *mandatis*, p. quae principem molliret. II, 12, 1 possessa p. *mare* et *naves* maiore Italiae parte.

3, 26, 5 ubi nihil contra morem cuperent (vetustissimi mortalium), nihil p. *metum* vebantur. A 30, 16 p. *modestiam* c. infra *obsequium*. 1, 19, 15 necessitate expressa (esse), quae p. *modestiam* non obtinissent. II, 32, 15 p. *moras* cf. infra *taedium*. 85, 17 p. varias *moras* . . . iter trahens. 6, 32, 8 Abdum specie *amicitiae* vocatum . . . veneno inligaret, Sinnacen *dissimulatione* ac donis, simul p. *negotia* moraretur. 3, 24, 16 deprecari senatum . . . ausus est Silani fratris potentia, qui p. *insignem nobilitatem* et *eloquentiam* praecellebat. 55, 8 ut quisque opibus domo paratu speciosus, p. *nomen* et *clientelas* inlustrior habebatur. A 30, 16 Romani, quorum *superbiam* frustra p. *obsequium* ac *modestiam* effugeris. G 40, 2 (Langobardi) plurimis . . . nationibus cincti non p. *obsequium*, sed proeliis ac periclitando tuti sunt. I, 15, 24 fidem, libertatem . . . tu quidem eadem constantia retinebis, sed alii p. *obsequium* imminuent. II, 87, 11 adgregabantur e plebe flagitiosa p. *obsequia* Vitellio cogniti, *scurrae*, *histriones*, . . . 13, 26, 14 nec grave manu missis p. idem *obsequium* retinendi libertatem, p. quod adsecuti sint. 4, 30, 14 delatores . . . p. *praemia* eliciebantur. 49, 4 obsidium coepit p. *praesidia* (castelle), quae opportune iam muniebat. 6, 27, 11 se ea necessitudine ad *preces* cogi, p. quas consularium aliqui capessere provinciam adigerentur. 38, 13 veritatis . . . p. *probra* saltem gnarus fieri. II, 20, 10 p. *promissa* cf. supra conloquium. 2, 67, 1 Flaccus . . . p. *ingentia* *promissa* quamvis ambiguum . . . perpulit, ut . . . 3, 16, 5 ni elusus a Seiano p. vana *promissa* foret. III, 1, 13 superesse Vespasianò mare, classes, studia *provinciarum*, p. quas [Nipp., Her. quae] velut alterius belli molem cieret. G 14, 14 materia munificentiae p. *bella* et *raptus* (sc. quaeritur). I, 46, 13 p. *latrocinia* et *raptus* aut servilibus ministeriis militare otium redimebant. 83, 4 cum . . . vulgus et plures *seditionibus* . . . laeti p. *turbas* et *raptus* facilius ad civile bellum inpellerentur. 11, 10, 20 potius regiam, p. *saevitiam* ac *luxum* adegit Parthos mittere ad . . . 14, 45, 11 ne mos antiquus . . . p. *saevitiam* \*intenderetur. 6, 35, 2 se quisque stimulant, ne pugnam p. *sagittas* sinerent: impetu et comminus praeveniendum. I, 47, 1 exacto p. *scelera* die. 2, 38, 14 aerarium, quod si ambitione exhausserimus, p. *scelera* supplendum erit. 6, 48, 14 qui (Macro) . . . plura p. *scelera* rem p. conflictavisset. 13, 1, 8 Neroni . . . imperium p. *scelus* adepto. 15, 52, 13 qui miserarentur Neronem tamquam p. *scelus* interfectum. 1, 19, 3 non p. *seditionem* et *turbas* desideria militum ad Caesarem ferenda ait. 39, 5 venisse . . . qui inrita facerent, quae p. *seditionem* expresserant. 14, 61, 7 mutata (sunt) quae p. *seditionem* verterant. 4, 50, 17 hostis clamore turbido, modo p. *vastum silentium* incertos obsessores effecerat. 15, 1, 18 Tiridates regni profugus p. *silentium* aut modice querendo gravior erat. 5, 9, 3 plerisque p. *priora supplicia* lenitis. D 36, 22 cum testimonia . . . non absentes nec p. *tabellam* dare, sed coram et praesentes dicere cogentur. II, 32, 15 multa *bella* impetu valida p. *taedia* et *moras* evanuisse. 1, 23, 2 disiectis quorum

p. *umeros* sustinebatur. 2, 23, 13 insulas saxis abruptis vel p. *occulta vada* infestas. Potest etiam causali vi accipi. 12, 52, 8 morte fortuita an p. *venenum* exstinctus esset, . . . 14, 63, 11 erepto p. *venenum* patre. A 28, 5 adactis p. *vim* gubernatoribus. 3, 27, 7 leges . . . p. *vim* latae sunt. 15, 38, 3 clades . . . omnibus, quae huic urbi p. *violentiam* ignium acciderunt, gravior. II, 5, 16 tribuni . . . et vulgus militum industria licentia, p. *virtutes* p. *voluptates* . . . adscisciebantur. 6, 46, 11 iactis . . . *vocibus*, p. quas intellexeretur providus futurorum. A 21, 3 ut homines . . . quieti et otio p. *voluptates* adsuescerent. II, 5 cf. paulo supra. 2, 9, 5 Flavius, insignis fide et amisso p. *vulnus* oculo. 14, 17, 7 multi e Nucrinis trunco p. *vulnera* corpore. — IV, 68, 10 Clementem, domi Vespasiani p. *adfinitatem* innexum. 6, 36, 16 spe auxilii, quia Hyrcanis . . . p. *adfinitatem* innexus erat. 2, 43, 8 Silanum, p. *adfinitatem* conexum Germanico. 1, 3, 22 Germanicum . . . adsciri p. *adoptionem* a Tiberio iussit. 5, 1, 10 (Augusta) sanguini Augusti p. *coniunctionem* Agrippinae et Germanici adnexa. IV, 65, 10 deductis olim et nobiscum p. *conubi-um* sociatis . . . haec patria est. 13, 23, 3 Sulla claritudine generis et adfinitate Claudii, \*cui p. *nuptias* Antoniae gener erat, ad imperium vocaretur. 19, 15 Plautum, p. *maternam originem* pari ac Nero gradu a divo Augusto, . . . — II, 13, 7 cum . . . milites . . . p. *cruciatu* interrogarent (feminae). 2, 30, 11 servos p. *tormenta* interrogari placuit. 3, 22, 13 neque p. *tormenta* interrogari (servos) passus est. 14, 24, 11 socios p. *tormenta* edidit. — 6, 9, 9 precatusque p. *codicillos*, immiti rescripto venas resolvit. IV, 40, 21 *commentariorum* principalium potestatem senatui faceret, p. quos nosceret. II, 64, 3 vocatum p. *epistulas* . . . 85, 10 legiones p. *epistulas* adliciebant Pannonicum exercitum. 23, 3 Spurinna . . . defensam Placentiam . . . Gallum p. *litteras* docet. 39, 10 Othone p. l. flagitante ut . . . 1, 53, 19 tempus petivit, ut suprema mandata uxori . . . p. l. daret. 2, 79, 10 id Sentius Pisoni p. l. aperit. 3, 35, 1 Tiberius p. l. . . Blaesium nominavit. 5, 2, 3 magnitudinem negotiorum p. l. excusavit. — I, 78, 8 (Otho) statuas Poppaeae p. *senatus consultum* reposuit. 4, 44, 16 ossa tumulo Octavio- rum inlata (sunt) p. *decretum* senatus. 3, 50, 8 est locus *sententiae*, p. quam neque huic delictum impune sit et nos clementiae . . . non paeniteat. I, 76, 3 laudatusque (est) p. *edictum* Cluvius. 5, 5, 2 increpitaque p. *edictum* plebe. 12, 4, 10 Silanus . . . p. *edictum* Vitellii ordine senatorio movetur. — D 24, 5 quanto . . . ingenio . . . ab ipsis mutuatus est p. *quae* mox ipsos incesseret i. q. die waffen, mit denen. 1, 65, 26 amissa magna ex parte p. \**quae* egeritur humus aut exciditur caespes i. q. die geräthschaften, mit denen. 2, 72, 4 haec palam et alia secreto, p. *quae* ostendere credebatur metum ex Tiberio. 16, 24, 6 Thraseam scripsisse, p. *quae* claritudinem principis extolleret suamque famam dehonestaret. D 33, 20 p. *quae* colligitur i. q. daraus folgt. 1, 28, 22 commotis p. *haec* mentibus et inter se suspectis. 60, 1 conciti (sunt) p. *haec* . . . Cherusci. 4, 18, 10 destrui p. *haec* fortunam suam Caesar . . . rebatur. — 3, 54, 5 ne corporis quidem morbos